Valve à clapet
www.wandfluh.com Illustrations indicatives Modifications réservées 1/4 Edition: 24 44 1.11-2054 F
DESCRIPTION
Valve à clapet à actionnement électromagnétique direct à 2/2- et
3/2-voies en construction cartouche à visser pour logement selon
ISO 7789. Au moyen de l'électro-aimant de commutation étanche à
la pression,  le tiroir à clapet équilibré en pression, étanche par joint
métal sur métal est ou ouvert ou fermé. Le guidage du tiroir à clapet

3 1
a b
CODIFICATION
 S D Z PM18 -  -  /  /  -  #
Valve à clapet
A action directe
Antidéflagrante, Ex ia
Cartouche à visser M18 x 1,5
Désignation des symboles selon tableau
Résistance de bobine 100 Ohm 100
 152 Ohm 152
Groupe d‘appareils I (Mining) Z319 Seulement en combinaison avec résistance de bobine 100 Ω
 II (Surface) T6
Exécution du raccordement  D
  K
Matière des joints NBR
 FKM (Viton) D1
Indice de changement (modifié par l‘usine)
1.11-2054
Valve à clapet électro-magnétique en cartouche
 ◆ a action directe
 ◆ à sécurité intrinsèque
 ◆ 2/2- et 3/2-voies
 ◆ Qmax = 8 l/min
 ◆ p max = 250 bar
M18 x 1,5
ISO 7789
                Ex ia I Ma
                Ex ia II T5 / T6 Ga
xII 1 G Ex ia II C T6, T5
xI M1  Ex ia I Ma
UTILISATION
Les valves à clapet électro-magnétiques en cartouche de Wand-
fluh sont utilisées partout où des fonctions de fermeture étanches
telles que maintien sans fuite de charges, de serrage où de pinçage
sont d'importance capitale. Pour l'usinage du logement de car-
touche dans des  blocs en acier ou en aluminium, des outils de
logement sont à disposition (en location ou en vente). Veuillez
consulter les feuilles du registre 2.13.
Valve à clapet
www.wandfluh.com Illustrations indicatives Modifications réservées 2/4 Edition: 24 44 1.11-2054 F
DONNEES ELECTRIQUES
Protection IP65
Durée d’enclenche-
ment relative
Fonctionnement continu
Fréquence de com-
mutation
1'800 / h
Durée de vie 107 (nombre de cycle de commutation,
théoriquement)
Tolérance de tension ± 10 % par rapport  à la tension
nominale
Courant limite à 50 °C Imin = 90 mA (exécution 100 Ω)
Imin = 64 mA (exécution 152 Ω)
Classe de température T1…T6
Résistance de la
bobine
100 Ω, 152 Ω
Puissance absorbée
minimale
Pmin = 0,81 W (exécution 100 Ω)
Pmin = 0,62 W (exécution 152 Ω)
Note! Autres spécifications électriques voir feuille 1.1-185
ACTIONNEMENT
Actionnement Electro-aimant de commutation poussant,
à bain d’huile, étanche à la pression
Exécution M.Z45 (Feuille 1.1-185) rotatif par pas de
90 ° et facilement éxchangeable
Raccordement Par presse-étoupe pour câble Ø 6…12 mm
deux conducteurs de phase +/- ainsi qu'un
conducteur de terre
DONNEES GENERALES